
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (19027858 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 04/09/2020.  
 Data Esecutività: 08/09/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 20180/2016 
 
Determinazione n. 1940   del   04 settembre 2020  
 
Oggetto:  Maggioli spa: affidamento del servizio di  help desk di supporto tecnico informatico per la 
presentazione delle istanze telematiche per l’Uffic io Sportello Unico per l’Edilizia.  
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 
- con D.C.C. n. 56 del 20/12/2019 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 
- con D.G.C. n. 3 dell'08/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020; 
 
PREMESSO CHE: 
- con det. n.860 del 29/04/2016 è stato acquisito dalla Società Globo srl Soluzioni Avanzate per il Territorio 
un software per la gestione del front office per la trasmissione telematica delle istanze dell’edilizia privata e 
delle attività produttive, comprensivo della componente “pagamenti on line” e del back office per la gestione 
delle pratiche ricevute e l’erogazione di attività di formazione, supporto e affiancamento per la piena entrata 
a regime del progetto.  
- con det. 2431 dell’8/11/2016 è stato implementato il software con un nuovo modulo idoneo alla gestione 
ottimale delle occupazioni del suolo e che l’ufficio Sportello Unico per l’Edilizia ha espresso la necessità di 
utilizzo di tale applicativo. 
- con det. 351 del 08/02/2019 si è proceduto all’attivazione del servizio di aggiornamento e assistenza per 
l’anno 2019;  
 
VISTO che l’Ufficio Sportello Unico per l’Edilizia ha chiesto di attivare con la società Globo srl, fino al 
31/12/2020, un servizio di help desk telefonico dedicato ai professionisti (architetti, ingegneri, geometri, ecc.) 
come supporto tecnico informatico in caso di problemi nell’inserimento delle istanze telematiche. 
 
PRESO ATTO della comunicazione con la quale Maggioli spa dichiara che la società Globo s.r.l. Soluzioni 
Avanzate per il Territorio è controllata al 100% dalla società Maggioli s.p.a.; 
 
VALUTATA  la proposta presentata da Maggioli spa srl n.289_bis/P/MA/2020 che comprende il servizio di 
supporto tecnico informatico per la presentazione delle istanze telematiche per l’anno 2020 per un totale di € 
5.000,00 oltre iva 22% (€ 6.100,00 iva inclusa), come da preventivo presentato in atti, congruo e 
ragionevole; 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono il servizio e la fornitura in oggetto; 
 
DATO ATTO che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (19027858 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 04/09/2020.  
 Data Esecutività: 08/09/2020 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
 
RICHIAMATO  l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 
RITENUTO pertanto di ricorrere al Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni e di affidare tramite 
ODA alla Società Maggioli spa – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo – P.IVA 02066400405, il servizio 
sopra citato ad un costo di € 5.000,00 iva esclusa; 
 
VERIFICATA  la regolarità contributiva della suddetta ditta (DURC in atti); 
 
DATO ATTO  che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment), che è stato acquisito presso 
il Sistema SIMOG dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici il codice CIG Z1C2E2A7D9; 
 
RITENUTO quindi di procedere al relativo impegno di spesa per un totale di € 6.100,00 iva compresa; 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 
 
 

DETERMINA 
 
 
PROCEDERE tramite ODA all’affidamento del servizio di help desk dedicato ai professionisti che comprende 
il servizio di supporto tecnico informatico per la presentazione delle istanze telematiche per l’anno 2020 
Società Maggioli spa – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo – P.IVA 02066400405, secondo quanto 
disposto dalla normativa vigente; 
 
IMPEGNARE la somma totale pari a € 6100,00 (+) attingendo al seguente capitolo di spesa: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103063 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.19.001  
CDR: P091 CDG: P091 
CIG= Z1C2E2A7D  
Importo: 6100,00 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 08 
 

 
DICHIARA  sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale in 
regime fiscale (split payment) e che la prestazione è resa nell’anno 2020. 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


